БОЙОРОҠ                                                            ПРИКАЗ

        15 март 2023 й.                             № 141                      15 марта 2023 г.

Об организации приема детей

в первый класс МОАУ СОШ № 3

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 2

сентября 2020 г. N 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования» (с последующими изменениями и

дополнениями), Постановлением администрации городского округа город

Нефтекамск от 27 мая 2019 г. № 4204 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в

муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа город

Нефтекамск Республики Башкортостан» (с последующими изменениями),

Положением о правилах приема, зачисления в порядке перевода, отчисления

обучающихся Муниципального общеобразовательного автономного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа город

Нефтекамск Республики Башкортостан,    п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать прием детей в первый класс с 01 апреля 2023 г. Планируемое

количество 1-х классов – 2, количество обучающихся – 50.

2. Возложить обязанности по приему документов на Сочневу Татьяну

Анатольевну, секретаря школы.

3. Утвердить график приема документов: с понедельника по пятницу с 09:00

до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00.

4. Заместителю директора по УР Сакратовой М.М.:

 вести разъяснительную работу о порядке приема детей в первый класс с

педагогическими работниками МОАУ СОШ № 3 и родителями

(законными представителями) будущих первоклассников;

 организовать обход семей, закрепленных домов за МОАУ СОШ № 3 с

целью учета детей школьного возраста.

5.  Педагогу-психологу Мурзабаевой А.Н. в срок до 20 августа 2023 г.:

Башҡортостан Республикаһы

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе

 Муниципаль дөйөм белем биреү

автоном учреждениеһы

(3-сe УДББМ МДББАУ)

Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3

городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан

(МОАУ СОШ № 3)

 разработать рекомендации учителям начальных классов по улучшению

процессов адаптации первоклассников;

 подготовить рекомендации для родителей (законных представителей)

первоклассников по организации обучения детей в первом классе.

6. Классным руководителям Каримовой Н.Г. и Гайфуллиной А.Р. провести

анализ семей будущих первоклассников, с целью выявления многодетных,

малообеспеченных семей в срок до 31 августа 2023 г.

Директор                                                                                         А.В. Крылов

		2023-03-15T08:32:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я являюсь автором этого документа